

Pleszew, dn. 11.05.2018 r.

ZP.271.7.2018

**Do wykonawców**

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn. „Zakup imiennych biletów miesięcznych dla uczniów dowożonych do placówek szkolnych na terenie Miasta i Gminy Pleszew w okresie od 03.09.2018 r. do 30.06.2019 r. oraz od 01.09.2019 r. do 31.12.2019 r.”

**Wyjaśnienia treści Specyfikacji istotnych Warunków Zamówienia**

Zamawiający Miasto i Gmina Pleszew zawiadamia, iż w przedmiotowym postępowaniu wpłynęło pytanie do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ). Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2017 r. poz. 1579 ze zm.), zamieszcza poniżej treść zapytania wraz z wyjaśnieniami treści SIWZ:

**Pytanie 1:**

Uczniowie, dla których bilety miesięczne zostały zakupione zgodnie z niniejszą umową, muszą mieć pierwszeństwo przejazdu przed innymi osobami, które zakupiły bilety miesięczne lub jednorazowe.

**"Punkt umowy jest niezgodny z przepisami prawa RP, w komunikacji otwartej ogólnodostępnej wszyscy pasażerowie muszą być traktowani w sposób równy, który nie dyskryminuje żadnej grupy osób." Prosimy o wykreślenie w/w punktu w umowie.**

**Odpowiedź zamawiającego:**

Zamawiający dokonuje zmiany wzorze umowy stanowiącym Załącznik nr 9 do SIWZ poprzez:

**Zastąpienie dotychczasowej treści § 2 ust. 10:**

„Uczniowie, dla których bilety miesięczne zostały zakupione zgodnie z niniejszą umową, muszą mieć pierwszeństwo przejazdu przed innymi osobami, które zakupiły bilety miesięczne lub jednorazowe”.

**Następującą treścią:**

„wykonawca zobowiązany jest zapewnić możliwość przejazdu wszystkim uczniom dla których bilety miesięczne zostały zakupione zgodnie z niniejszą umową”.

**Pytanie 2:**

Zmiana, o której mowa w ust. 9 nastąpi w ciągu 5 dni od zgłoszenia potrzeby jej dokonania Przez Zamawiającego

**"Punkt prosimy zmienić na zapis 60 dni ponieważ taka jest długość zmiany zezwolenia Powiatowego przy zmianie trasy linii komunikacyjnej".**

**Odpowiedź zamawiającego:**

Zamawiający dokonuje zmiany wzorze umowy stanowiącym Załącznik nr 9 do SIWZ poprzez:

**Zastąpienie dotychczasowej treści § 2 ust. 11:**

„Zmiana, o której mowa w ust. 9 nastąpi w ciągu 5 dni od zgłoszenia potrzeby jej dokonania Przez Zamawiającego”.

**Następującą treścią:**

„Zmiana, o której mowa w ust. 9 nastąpi w ciągu 30 dni od zgłoszenia potrzeby jej dokonania Przez Zamawiającego”.

**Pytanie 3:**

Dopuszcza się możliwość, że Zamawiający dostarczy Wykonawcy uzupełniającą listę uczniów na dany miesiąc, po terminie określonym w ust. 1. Wówczas jest zobowiązany niezwłocznie wydrukować bilety miesięczne dla dodatkowych uczniów i dostarczyć je dyrektorowi szkoły.

**"Prosimy o informację w jakiej formie będą finansowane dodatkowo wydrukowane bilety miesięczne nie objęte umową z Zamawiającym".**

**Odpowiedź zamawiającego:**

Rozliczenie następować będzie zgodnie z postanowieniami zawartymi w § 8 ust. 2 wzoru umowy stanowiącym załącznik nr 9 do SIWZ

**Pytanie 4:**

Jeżeli zmianie ulegnie liczba przewożonych uczniów, Wykonawca jest zobowiązany dostosować liczbę i rodzaj autobusów, tak aby zagwarantować przewiezienie wszystkich objętych przewozem uczniów i każdemu z nich zagwarantować miejsce siedzące.

**"Punkt umowy nie może być spełniony przez Wykonawcę ponieważ w komunikacji ogólnodostępnej nikt nie przewidzi ilości pasażerów wsiadających na poszczególnych przystankach". Prosimy o wykreślenie w/w punktu umowy ponieważ jest niewykonalny, oraz zapisu w następnym punkcie o zagwarantowaniu miejsc siedzących dla uczniów.**

**Odpowiedź zamawiającego:**

Zamawiający dokonuje zmiany wzoru umowy stanowiącym Załącznik nr 9 do SIWZ poprzez:

**Zastąpienie dotychczasowej treści § 5 ust. 3:**

„Jeżeli zmianie ulegnie liczba przewożonych uczniów, Wykonawca jest zobowiązany dostosować liczbę i rodzaj autobusów, tak aby zagwarantować przewiezienie wszystkich objętych przewozem uczniów i każdemu z nich zapewnić miejsce siedzące”.

**Następującą treścią**

„Jeżeli zmianie ulegnie liczba przewożonych uczniów, Wykonawca jest zobowiązany dostosować liczbę i rodzaj autobusów, tak aby zagwarantować przewiezienie wszystkich objętych przewozem uczniów”.

**Pytanie 5:**

W przypadku konieczności podstawienia zastępczego pojazdu, wykonawca zobowiązuje się podstawić pojazd wyprodukowany nie wcześniej, niż przed datą wskazaną w ust.8 powyżej.

**"Prosimy o wykreślenie w/w punktu umowy ponieważ podczas niespodziewanej awarii autobusu priorytetem wykonawcy jest szybkie, sprawne, bezpieczne przewiezienie uczniów nie szukanie pojazdu z odpowiednim rokiem produkcji.**

**Odpowiedź zamawiającego:**

Zamawiający dokonuje zmiany wzoru umowy stanowiącym Załącznik nr 9 do SIWZ poprzez **wykreślenie § 5 ust. 9:** „W przypadku konieczności podstawienia zastępczego pojazdu, wykonawca zobowiązuje się podstawić pojazd wyprodukowany nie wcześniej, niż przed datą wskazaną w ust. 8 powyżej”.

**Pytanie 6:**

W okresie niskich temperatur pojazdy dowożące uczniów muszą być ogrzewane, a na stopniach wejściowych do autobusu nie może zalegać lód i śnieg. Stopnie nie mogą być śliskie. Temperatura w pojeździe nie może być niższa niż 18 st.C

"Prosimy o wykreślenie z punktu zapisu o " niższa niż 18 st.C" ponieważ podczas mrozu sprawna instalacja grzewcza nie dogrzewa pojazdu, gdy kierowca co **400 metrów** otwiera wszystkie drzwi w autobusie co powoduje natychmiastowy spadek temperatury.

**Odpowiedź zamawiającego:**

Zamawiający dokonuje zmiany wzoru umowy stanowiącym Załącznik nr 9 do SIWZ poprzez:

**Zastąpienie dotychczasowej treści § 5 ust. 11:**

„W okresach niskich temperatur pojazdy dowożące uczniów muszą być ogrzewane, a na stopniach wejściowych do autobusów nie może zalegać lód i śnieg. Stopnie nie mogą być śliskie. Temperatura w pojeździe nie może być niższa niż 18 st. C.”.

**Następującą treścią:**

„W okresach niskich temperatur pojazdy dowożące uczniów muszą być ogrzewane, a na stopniach wejściowych do autobusów nie może zalegać lód i śnieg. Stopnie nie mogą być śliskie. Temperatura w pojeździe, zależnie od warunków atmosferycznych musi wynosić od +10 st. C do +22 st. C.”

**Pytanie 7:**

Wykonawca odpowiada za szkodę, jaką uczniowie objęci przewozami poniosą.

**"Prosimy o podanie jaki rodzaj szkody poniesionej przez ucznia jest mowa, oraz o jaką odpowiedzialność pieniężną jest narażony Wykonawca.**

**Odpowiedź zamawiającego:**

Zamawiający dokonuje zmiany wzorze umowy stanowiącym Załącznik nr 9 do SIWZ poprzez **usunięcie dotychczasowej treści § 6 ust. 7.**

**Pytanie 8:**

Prosimy o dopisanie punktu w umowie o realizacji przewozu uczniów autobusami "PODMIEJSKO-MIĘDZYMIASTOWYMI" ponieważ cały zakres zadań jest zlokalizowany z miejscowości wiejskich do Pleszewa.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający dokonuje zmiany wzorze umowy stanowiącym Załącznik nr 9 do SIWZ poprzez:

**Zastąpienie dotychczasowej treści § 5 ust. 1:**

„Przewóz uczniów będzie wykonywany autobusami, które zapewni Wykonawca lub podwykonawca”.

**Następującą treścią:**

„Przewóz uczniów będzie wykonywany autobusami podmiejsko-międzymiastowymi, które zapewni Wykonawca lub podwykonawca”.

**Pozostałe postanowienia pozostają bez zmian. Zmianie nie ulega termin składania ofert.**

Z poważaniem,

Z-ca Burmistrza

*mgr inż. Andrzej Jędruszek*

